
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和元年6月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 43 36 79
死亡 67 95 162
転入 147 138 285
転出 167 127 294

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和元年6月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 4 132 △ 6 265 △ 2 112 △ 4 153

30 13,998 29 31,809 21 15,500 8 16,309
9 92 11 162 3 79 8 83
3 7,297 △ 13 17,275 △ 17 8,518 4 8,757
0 3 0 21 0 3 0 18

△ 5 2,625 △ 1 7,259 1 3,515 △ 2 3,744
△ 3 4 △ 3 6 0 0 △ 3 6
△ 2 785 △ 11 2,198 △ 6 1,093 △ 5 1,105

0 8 0 11 0 7 0 4
2 889 △ 3 2,540 1 1,247 △ 4 1,293
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 4 636 △ 7 1,867 △ 4 960 △ 3 907
△ 6 16 △ 6 25 △ 6 16 0 9
△ 1 1,293 △ 5 3,351 △ 5 1,624 0 1,727
△ 2 5 △ 2 11 △ 2 6 0 5
△ 1 946 △ 10 2,695 △ 5 1,300 △ 5 1,395

0 27 0 40 0 24 0 16
△ 2 1,990 △ 4 5,362 △ 3 2,706 △ 1 2,656

0 0 0 3 0 0 0 3
1 356 △ 2 1,122 △ 2 566 0 556
0 3 0 6 0 3 0 3
0 454 △ 3 1,293 △ 2 664 △ 1 629

△ 6 290 △ 6 557 △ 7 250 1 307
21 31,269 △ 30 76,771 △ 21 37,693 △ 9 39,078
0 4 0 12 0 3 0 9
2 1,985 4 5,314 2 2,561 2 2,753
0 0 0 0 0 0 0 0
0 202 △ 2 617 0 319 △ 2 298
0 4 0 12 0 3 0 9
2 2,187 2 5,931 2 2,880 0 3,051
3 59 3 73 0 32 3 41

△ 3 2,296 △ 4 6,574 4 3,271 △ 8 3,303
0 0 0 1 0 0 0 1
0 119 0 391 0 192 0 199
0 0 0 1 0 0 0 1
1 221 3 738 1 376 2 362
3 59 3 75 0 32 3 43

△ 2 2,636 △ 1 7,703 5 3,839 △ 6 3,864
0 8 △ 1 24 △ 1 4 0 20

△ 4 1,423 △ 21 3,761 △ 12 1,831 △ 9 1,930
△ 1 12 △ 1 27 △ 1 8 0 19

3 1,660 △ 4 4,102 △ 1 1,977 △ 3 2,125
0 2 1 6 0 1 1 5

△ 3 741 △ 1 1,789 1 827 △ 2 962
0 0 0 0 0 0 0 0
1 106 3 327 0 165 3 162
0 2 0 12 0 2 0 10
4 469 7 1,379 6 709 1 670
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 118 △ 2 355 △ 2 177 0 178
△ 1 24 △ 1 69 △ 2 15 1 54
△ 1 4,517 △ 18 11,713 △ 8 5,686 △ 10 6,027

△ 9

男

△ 83
△ 92

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 2 △ 1 7 0 2 △ 1 5
1 2,065 △ 14 4,925 △ 8 2,365 △ 6 2,560
0 0 0 1 0 0 0 1
0 407 △ 3 1,136 △ 1 586 △ 2 550
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 1 556 △ 1 1,388 0 701 △ 1 687
0 0 0 3 0 0 0 3
0 518 5 1,420 3 690 2 730
0 2 0 4 0 2 0 2
1 608 △ 3 1,658 1 821 △ 4 837
0 4 △ 1 22 0 4 △ 1 18
1 4,154 △ 16 10,527 △ 5 5,163 △ 11 5,364
0 4 0 13 0 1 0 12

△ 4 1,343 △ 12 2,640 △ 8 1,251 △ 4 1,389
2 9 2 13 2 7 0 6
2 959 △ 3 2,343 △ 1 1,122 △ 2 1,221
0 0 0 2 0 0 0 2
0 367 △ 3 890 0 437 △ 3 453
2 13 2 28 2 8 0 20

△ 2 2,669 △ 18 5,873 △ 9 2,810 △ 9 3,063
0 12 1 37 0 24 1 13
1 1,233 △ 3 3,480 2 1,709 △ 5 1,771
0 11 0 26 0 12 0 14
6 1,578 2 4,725 1 2,354 1 2,371
0 3 0 11 0 3 0 8
1 771 △ 8 2,411 △ 4 1,176 △ 4 1,235
0 26 1 74 0 39 1 35
8 3,582 △ 9 10,616 △ 1 5,239 △ 8 5,377

△ 2 420 △ 2 837 △ 7 351 5 486
27 51,014 △ 90 129,134 △ 37 63,310 △ 53 65,824

合計 25 51,434 △ 92 129,971 △ 44 63,661 △ 48 66,310

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,998 31,809 15,500 16,309

荒雄 7,297 17,275 8,518 8,757

志田 2,625 7,259 3,515 3,744

西古川 785 2,198 1,093 1,105

東大崎 889 2,540 1,247 1,293

宮沢 636 1,867 960 907

長岡 1,293 3,351 1,624 1,727

富永 946 2,695 1,300 1,395

敷玉 1,990 5,362 2,706 2,656

高倉 356 1,122 566 556

清滝 454 1,293 664 629

小計 31,269 76,771 37,693 39,078

松山 1,985 5,314 2,561 2,753

下伊場野 202 617 319 298

小計 2,187 5,931 2,880 3,051

三本木 2,296 6,574 3,271 3,303

伊場野 119 391 192 199

新沼 221 738 376 362

小計 2,636 7,703 3,839 3,864

木間塚 1,423 3,761 1,831 1,930

平渡 1,660 4,102 1,977 2,125

広長 741 1,789 827 962

深谷 106 327 165 162

大迫 469 1,379 709 670

船越 118 355 177 178

小計 4,517 11,713 5,686 6,027

岩出山 2,065 4,925 2,365 2,560

真山 407 1,136 586 550

池月 556 1,388 701 687

上野目 518 1,420 690 730

西大崎 608 1,658 821 837

小計 4,154 10,527 5,163 5,364

鳴子 1,343 2,640 1,251 1,389

川渡 959 2,343 1,122 1,221

鬼首 367 890 437 453

小計 2,669 5,873 2,810 3,063

田尻 1,233 3,480 1,709 1,771

沼部 1,578 4,725 2,354 2,371

大貫 771 2,411 1,176 1,235

小計 3,582 10,616 5,239 5,377

日本人 計 51,014 129,134 63,310 65,824

人口
地域 地区

世帯数

令和元年6月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 132 265 112 153

荒雄 92 162 79 83

志田 3 21 3 18

西古川 4 6 0 6

東大崎 8 11 7 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 16 25 16 9

富永 5 11 6 5

敷玉 27 40 24 16

高倉 0 3 0 3

清滝 3 6 3 3

小計 290 557 250 307

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 59 73 32 41

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 59 75 32 43

木間塚 8 24 4 20

平渡 12 27 8 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 0 0 0 0

小計 24 69 15 54

岩出山 2 7 2 5

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 4 2 2

小計 4 22 4 18

鳴子 4 13 1 12

川渡 9 13 7 6

鬼首 0 2 0 2

小計 13 28 8 20

田尻 12 37 24 13

沼部 11 26 12 14

大貫 3 11 3 8

小計 26 74 39 35

外国人 計 420 837 351 486

令和元年6月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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